

**Szanowni Państwo, drodzy goście,  
Przedsiębiorcy i mieszkańcy Powiatu Wolsztyńskiego!**

**Chciałbym serdecznie przywitać obecnych w imieniu własnym i władz samorządowych Powiatu Wolsztyńskiego. Jest nam niezmiernie miło, gościć Państwa na konferencji poświęconej idei Społecznej Odpowiedzialności Biznesu zorganizowanej w Wolsztynie przez Wielkopolski Związek Pracodawców z Poznania. Dzisiejsze spotkanie jest znakomitą okazją do upowszechniania zwiększania świadomości istnienia społecznej odpowiedzialności biznesu, a także przedstawienia jej znaczenia dla zrównoważonego rozwoju wielkopolskich przedsiębiorstw.**

**Idea społecznej odpowiedzialności biznesu nie jest ideą nową, nawiązuje bowiem do sformułowanej już w 1932r. tezy, wedle której nowoczesny biznes powinien zmierzać nie tylko do przynoszenia dochodu właścicielom, ale także podejmować działania w interesie społecznym. Obecnie społeczną odpowiedzialność biznesu określa się jako koncepcję, dzięki której przedsiębiorstwa na etapie budowania strategii dobrowolnie uwzględniają interesy społeczne i ochronę środowiska, a także relacje z różnymi grupami interesariuszy.**

**Bycie odpowiedzialnym nie oznacza tylko spełnienia wszystkich wymogów formalnych i prawnych, ale oprócz tego zwiększone inwestycje w zasoby ludzkie, ochronę środowiska i relacje z otoczeniem firmy, czyli dobrowolne zaangażowanie.**

**Odpowiedzialny biznes to podejście strategiczne, długofalowe, oparte na zasadach dialogu społecznego i poszukiwaniu rozwiązań korzystnych tak dla przedsiębiorstwa, jak i jego całego otoczenia, pracowników, całej społeczności w której działa firma.**

**W Polsce coraz więcej firm wdraża strategie i realizuje projekty społecznej odpowiedzialności biznesu. Przykłady dobrych praktyk biznesowych prezentowane są najczęściej w 4 obszarach: miejsca pracy, rynek, społeczeństwo oraz środowisko naturalne. Firmy coraz częściej odpowiadają na potrzeby kobiet w ciąży i młodych rodziców, tworząc dogodne warunki pracy i możliwości godzenia życia rodzinnego z życiem zawodowym. Usprawniają funkcjonowanie firmy poprzez polepszanie komunikacji, partycypację pracowników w procesach zarządzania.**

**Dobre praktyki to również działanie z zakresu edukacji pracowników, tworzenia i zachowania miejsc pracy, odpowiedzialne działania wobec konsumentów, dostawców i partnerów biznesowych, praktyki dotyczące zdrowia i bezpieczeństwa, inicjatywy na rzecz ochrony środowiska i przyrody, przeciwdziałanie zmianom klimatycznym, redukcja zużycia energii, wody, papieru czy zarządzania odpadami i korzystania z energii odnawialnej. Powiat Wolsztyński w ogólnopolskim rankingu Związku Powiatów Polskich znajduje się na 14 miejscu w kraju pod względem wykorzystania źródeł odnawialnej energii.**

**Korzyści wynikające ze społecznej odpowiedzialności biznesu są niemałe. Te najbardziej widoczne to na pewno wzrost zainteresowania inwestorów, zwiększenie lojalności konsumentów, poprawa relacji z lokalną społecznością i miejscowymi władzami. Podnoszony jest również poziom kultury organizacyjnej firmy, kształtowany jest jej pozytywny wizerunek wśród pracowników. Działania społecznej odpowiedzialności biznesu sprzyjają także pozyskiwaniu dobrych specjalistów i zatrzymaniu najlepszych z nich.**

**Przykładów dobrych praktyk nie brakuje w naszym lokalnym otoczeniu. Wolsztyńskie firmy GORGIEL i NEXBAU wytwarzają produkty stosując technologie pozwalające na oszczędzanie energii, firma ISOWENT produkuje systemy odpylające służące nie tylko ochronie środowiska, ale także redukujące zapadanie na choroby wiążące się z pracą w trudnych warunkach. Firma Inter Groclin Auto dofinansowała w ostatnich latach w wysokości 700.000zł budowę Środowiskowego Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Wolsztynie, dzięki czemu powstały nowe miejsca pracy i odciążono rodziców niepełnosprawnych dzieci od codziennej opieki i rehabilitacji. Odpowiedzialny biznes to również rolnictwo ekologiczne i produkcja zdrowej żywności, unikanie produktów genetycznie modyfikowanych i wspieranie produkcji lokalnych produktów z zastosowaniem tradycyjnych metod – jak np. nowotomyski ser smażony.**

**Warto również pochylić się nad lokalnym rzemiosłem, które kultywuje tradycje wielkopolskiej gospodarności i rzetelności, oraz jego znaczeniem dla drobnej wytwórczości oraz miejsc pracy.**

**Odpowiedzialny biznes to niezwykle ważne, kompleksowe podejście do problematyki środowiska, pracownika, człowieka.**

**Problemem, którego do tej pory nie udało się rozwiązać jest jednak to, że owe działania niosą odpowiednio ekonomiczne uzasadnienie. Celem musi być znalezienie konsensusu pomiędzy strefą ekonomiczną a społeczną działalnością firmy, tak aby bycie odpowiedzialnym społecznie stało się ekonomicznie opłacalne. Udało się to zrobić w zakresie ochrony środowiska jak np. połączenie idei zmniejszania emisji CO<sub>2</sub> z opłacalnością ekonomiczną nowych technologii. Czas na to, aby znaleźć podobne rozwiązania w sferze społecznej.**

**Kryzys gospodarczy przypomniał dużym i małym przedsiębiorstwom o potrzebie powrotu do „klasycznych” zasad prowadzenia biznesu, gdzie doceniane są uczciwość, liczenie się z interesem wszystkich stron działalności, podejmowanie się długookresowych inicjatyw i wzrostu etyki w firmach, a nie wyłącznie celów zorientowanych na pomnożenie zysków.**

**Przykładem może być tutaj „uratowanie” Wolsztyńskiej Fabryki Mebli od upadłości, gdzie staraniem otoczenia i właścicieli, głównie pana Jana Szynaki, firma która chyliła się ku upadkowi licząc 36 pracowników dziś zatrudnia blisko 400 osób.**

**Myślę, że więcej o społecznej odpowiedzialności biznesu dowiemy się od prelegentów dzisiejszej konferencji.**

**Zmierzając ku końcowi chciałbym pogratulować głównemu organizatorowi - Wielkopolskiemu Związkowi Pracodawców w Poznaniu pomysłu i pozyskania środków z EFS na te przedsięwzięcie. Jednocześnie pragnę podziękować Państwu za przyjęcie zaproszenia i korzystając z aury zbliżających się świąt zgodnie z Wielkopolską tradycją w imieniu samorządu powiatowego składam wszystkim Państwu oraz za Waszym pośrednictwem Państwa bliskim, życzenia zdrowych i radosnych świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego 2010 Roku!**

**Starosta Wolsztyński**

**/-/ Ryszard Kurp**